



МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024

№ 84

О внесении изменений в постановление мэрии города Ярославля от 26.04.2016 № 595

В целях совершенствования деятельности муниципальных учреждений города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии города Ярославля от 26.04.2016 № 595 «Об утверждении штатной численности муниципальных учреждений, находящихся в функциональном подчинении департамента образования мэрии города Ярославля, необходимой для выполнения муниципального задания» (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 16.08.2016 № 1289, от 27.01.2017 № 119, от 11.05.2017 № 674, от 20.07.2018 № 961, от 04.03.2019 № 226, от 02.04.2019 № 383, от 18.09.2019 № 1047, от 27.06.2022 № 595, от 17.10.2022 № 928, от 02.03.2023 № 187, от 12.07.2023 № 798) следующие изменения:

1) в позиции «Примечание» пункта 12 приложения 3 слова «(специалиста по видеоаппаратуре)» исключить;

2) в позиции «Примечание» пункта 8 приложения 4 слова «(специалиста видеоаппаратуры)» исключить;

3) в пункте 20 таблицы приложения 5 слова «дизель-генераторной установки» исключить;

4) в позиции «Примечание» приложения 8:

- в абзацах первом и втором пункта 16 слова «для организации питания» заменить словами «(для организации питания)»;

- в пункте 18 слова «инструктора ЛФК» заменить словами «инструктора по лечебной физкультуре»;

5) в приложении 9:

- в абзаце шестьдесят седьмом пункта 3 слова «уборщик производственных и служебных помещений» заменить словами «уборщик служебных помещений»;

- в пункте 5:

в абзаце третьем слова «медицинская сестра для организации питания» заменить словами «медицинская сестра (для организации питания)»;

в абзаце двенадцатом слова «инструктор ЛФК» заменить словами «инструктор по лечебной физкультуре»;

6) в позиции «Примечание» пункта 7¹ приложения 10:

- в абзацах первом и втором пункта 16 слова «для организации питания» заменить словами «(для организации питания)»;

- в пункте 18 слова «инструктора ЛФК» заменить словами «инструктора по лечебной физкультуре»;

7) в абзаце тридцать пятом пункта 4 приложения 12 слова «уборщик производственных и служебных помещений» заменить словами «уборщик служебных помещений»;

8) в абзаце тридцать седьмом пункта 5 приложения 14 слова «уборщик производственных и служебных помещений» заменить словами «уборщик служебных помещений».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2024.

Мэр города Ярославля



A handwritten signature in black ink, appearing to read "А.В. Молчанов".

А.В. Молчанов